PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 39/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Sr. Prefeito Municipal para que em conjunto com diretoria
competente providencie a correção (nivelamento) das calçadas e realize o recapeamento
asfáltico na Rua Capitão Benjamin Domingues.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo melhorar as condições no local bem como zelar
pela segurança de motoristas e pedestres que utilizam diariamente o trecho supracitado.

Cabe destacar que o trecho vem sofrendo constantemente com o tráfego de
veículos pesados, devido ao período em que a Ponte de Arco permaneceu interditada.

Ademais a condição do calçamento vem se deteriorando a cada dia, com um
desnível enorme entre a calçada e asfalto, uma vez que os caminhões de grande porte acabam
por utilizar parte da calçada para realizar manobras no momento da conversão.

Diante ao exposto requeremos o atendimento da presente, por se tratar de um
assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Ed nelson Batista Domingues
Presidente da Câmara

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
AveniddfRicTcl cTPe ixe, 460,- Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 ■ LINDOIA/SP'

Contato : (19) 3898-1125- E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.ç]ov.l